СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2015 года                    			                       № 259/27

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щербинка № 93/14 от 15 мая 2014 года

В целях актуализации предельных размеров материальной помощи, в соответствии Федеральным законом от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года N 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1.	Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка № 93/14 от 15 мая 2014 года «Об утверждении Положения «Об оказании единовременной материальной помощи гражданам, проживающим на территории городского округа Щербинка, за счет средств бюджета городского округа Щербинка», изложив Главу 6 Положения в следующей редакции:
«6. Размер материальной помощи.
При определении размера материальной помощи учитывается состав и доход семьи, причины и обстоятельства, побудившие заявителя к обращению за помощью, а также сумма понесенных расходов или величина причиненного ущерба, подтвержденного документально.
6.1. Предельные размеры единовременной материальной помощи:

Причины обращения
за материальной помощью
	Предельный размер
материальной помощи
(тыс. рублей)

	Газификация жилых помещений
	  100,00 - одиноким неработающим
пенсионерам из числа федеральных
льготников, не имеющим
родственников;
  50,00 – одиноко проживающим
неработающим пенсионерам;
  50,00 - неработающим пенсионерам,
проживающим в семьях

	Пожар в жилом помещении
	  25,00 (на каждого члена семьи)

	Затопление в жилом помещении
	  15,00 (на каждого члена семьи)

	Кража личного имущества
	20,00

	Оплата дорогостоящих медицинских услуг
по жизненно важным показаниям

25,00

	Оплата дорогостоящих лекарственных препаратов
по рецептам врачей

25,00

	Оплата технических средств реабилитации
	25,00

	Ремонт товаров длительного пользования (холодильник, стиральная машина, телевизор, газовая и электрическая плит, мебель, компьютер и др.)
	10,00

	Приобретение и установка кондиционера
	20,00

	Приобретение и установка (поверка) приборов учета горячей и холодной воды, приобретение и установка
электрических и газовых счетчиков

8,00

	Ремонт товаров длительного пользования
	10,00

	Приобретение продуктов питания и товаров первой необходимости

     10,00 (на каждого члена семьи)

	Приобретение товаров первой необходимости
и длительного пользования

15,00

	Затраты на ритуальные услуги (включая установку надгробий и проезд к месту погребения)

15,00

	Частичный ремонт квартиры (домовладения)
	25,00

6.2. При оказании материальной помощи многодетным семьям, ее размер не может быть ниже 1000 руб. в расчете на каждого из родителей и несовершеннолетних детей.
6.3. При оказании материальной помощи семьям, имеющим 10 и более детей, ее размер не может быть ниже 1000 руб. в расчете на каждого нетрудоспособного члена семьи и несовершеннолетнего ребенка.
6.4. Во всех случаях размер оказываемой единовременной материальной помощи не может превышать максимальный».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

[bookmark: _GoBack]
Глава городского округа Щербинка                                                          А.В. Цыганков

1

1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от

26 марта

2015

го

да

№

259

/

27

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Щербинка № 93/14 от 15 мая 2014 года

В целях актуализации предельных размеров материальной помощи, в

соответствии

Федеральным законом от 16 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы

от 6 ноября 2002

года N 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», р

уководствуясь

Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1.

В

нес

ти изменения

в решение Совета депутатов городского округа Щербинка №

93/14 от 15 мая 2014 года «Об утверждении Положения «

Об оказании

единовременной

материальной помощи гражданам, проживающим на территории городского округа Щербинка,

за счет средств бюджета городского округа Щербинка

», изложив

Главу 6

Положения в

следующей редакции:

«

6. Размер материальной помощи.

При определении

размера материальной помощи учитывается состав и доход семьи,

причины и обстоятельства, побудившие заявителя к обращению за помощью, а также сумма

понесенных расходов или величина причиненного ущерба, подтвержденного документально.

6.1. Предельные размеры

единовременной материальной помощи:

Причины обращения

за материальной помощью

Предельный размер

материальной помощи

(тыс. рублей)

Газификация жилых помещений

100,00

-

одиноким неработающим

пенсионерам из числа федеральных

льготников, не

имеющим

родственников;

50,00

–

одиноко

проживающим

неработающим пенсионерам;

50,00

-

неработающим пенсионерам,

проживающим в семьях

Пожар в жилом

помещении

25,00 (на каждого члена семьи)

Затопление

в

жилом

помещении

1

5

,00 (на каждого члена семьи)

Кража

личного имущества

2

0,00

Оплата дорогостоящих медицинских

услуг

по жизненно важным

показаниям

25,00

Оплата дорогостоящих лекарственных

препаратов

по рецептам врачей

2

5,00

Оплата технических средств

реабилитации

2

5

,00

1     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА   В ГОРОДЕ МОСКВЕ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     РЕШЕНИЕ     от  26 марта   2015   го да                                                      №  259 / 27     О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского округа Щербинка № 93/14 от 15 мая 2014 года      В целях актуализации предельных размеров материальной помощи, в   соответствии  Федеральным законом от 16 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы   от 6 ноября 2002  года N 56   «Об организации местного самоуправления в городе Москве», р уководствуясь  Уставом городского округа Щербинка,      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА     Р Е Ш И Л:     1.   В нес ти изменения   в решение Совета депутатов городского округа Щербинка №  93/14 от 15 мая 2014 года «Об утверждении Положения « Об оказании  единовременной  материальной помощи гражданам, проживающим на территории городского округа Щербинка,  за счет средств бюджета городского округа Щербинка », изложив   Главу 6   Положения в  следующей редакции:      « 6. Размер материальной помощи.   При определении  размера материальной помощи учитывается состав и доход семьи,  причины и обстоятельства, побудившие заявителя к обращению за помощью, а также сумма  понесенных расходов или величина причиненного ущерба, подтвержденного документально.   6.1. Предельные размеры  единовременной материальной помощи:

  Причины обращения   за материальной помощью  Предельный размер   материальной помощи   (тыс. рублей)

Газификация жилых помещений     100,00  -   одиноким неработающим   пенсионерам из числа федеральных   льготников, не  имеющим   родственников;      50,00  –   одиноко  проживающим   неработающим пенсионерам;      50,00  -   неработающим пенсионерам,   проживающим в семьях

Пожар в жилом   помещении     25,00 (на каждого члена семьи)

Затопление  в  жилом   помещении     1 5 ,00 (на каждого члена семьи)

Кража  личного имущества  2 0,00

Оплата дорогостоящих медицинских   услуг    по жизненно важным   показаниям    25,00

Оплата дорогостоящих лекарственных   препаратов    по рецептам врачей    2 5,00

Оплата технических средств   реабилитации  2 5 ,00